[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 02 – Vereador Clóvis L. Fontoura
                 INDICAÇÃO – 018/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais e após a aprovação do Plenário, que, em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, que sejam instalada iluminação pública no espaço da academia ao ar livre localizado na confluência da Rua Mathias V. Diedrich com a Rua Frederico Alberto Brenner.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

A instalação de iluminação adequada proporcionará mais segurança aos frequentadores, além de ampliar o horário de uso e incentivar a prática de atividades físicas pela comunidade. Com iluminação, o espaço se torna mais acolhedor e protegido, afastando situações de risco e promovendo o bem-estar coletivo.

                                                                   Atenciosamente,

                                                   Bom Retiro do Sul, 24 de junho de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o